
Město Příbram – ZM 23.01.2017 

1 

 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č.101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
                                                                      

U s n e s e n í 
 

z 24. zasedání Zastupitelstva města Příbram,  
konaného dne 23. ledna 2017 od 16.00 hodin v budově čp. 121, nám. T. G. Masaryka, Příbram 

 
      
Přítomni: členové ZM dle prezenční listiny 
Omluveni: Ing. Jindřich Vařeka, Mgr. Alena Ženíšková, JUDr. Dagmar Říhová, Ing. Mgr. Jan Cikler, 
Roman Mráz, Ing. Václav Dvořák – přijde později, Ing. Juraj Molnár – přijde později, Mgr. Jarmila 
Potůčková – přijde později 
 
  
Počty hlasů k jednotlivým návrhům usnesení jsou uváděny podle hlasovacího zařízení. 
     
                 
1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 

 
Jednání zahájil a řídil místostarosta Mgr. Václav Švenda. 
Přivítal přítomné členy   ZM,  občany,  diváky   u   monitorů   (probíhá  on-line  přenos  zasedání  ZM, 
v souladu se zákonem) a konstatoval usnášeníschopnost ZM (17 členů). 
 
Ověřovatelé dnešního zápisu: MUDr. Vladimír Danda 
                     Petr Větrovský 
  
                                              
                                                                                                                                                                          
1. b) Schválení programu jednání 

Hlasováno o návrhu na úpravu programu 
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy 
Usn. č. 627/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          stažení bodu č. 20 s názvem „Žádost o prodej části pozemku p. č. 85/115, pozemku  
          p. č. 85/209 a části pozemku p. č. 79/1 vše v k. ú. Zdaboř“ z dnešního programu ZM.  
 
                                                                  hl. pro 17   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
                                                      
Hlasováno o upraveném programu 
 
Program: 
 
1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 

b) Schválení programu jednání 
c) Informace rady města 

2. Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu 
3. Aktualizace Přílohy č. 1 Obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 ze dne 15. prosince 2014,  

o stanovení míst, na kterých mohou být provozovány výherní hrací přístroje, loterie a jiné 
podobné hry 

4. Návrhy zřizovacích listin neškolských příspěvkových organizací města Příbram  
5. Návrh na vyhlášení 1. výběrového řízení na poskytování zápůjček z fondu FOM (Fond oprav  

a modernizace bytového fondu na území města Příbram) na rok 2017  
6. Informace o odstoupení pana Jaroslava Hviždě z funkce člena OV Žežice a návrh na jmenování 

nového člena pana Petra Kasy 
7. Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.10.2016 do 31.12.2016 včetně plnění 

usnesení ZM za minulá období 



Město Příbram – ZM 23.01.2017 

2 

 

8. Rezignace na funkci člena Kontrolního výboru ZM 
9. Změna zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných městem Příbram 
10. Žádost p. …………… o odprodej bytu č. 16 v Příbrami III, ul. Milínská č. p. 109 
11. Žádost o prominutí penále ze smlouvy o dílo č. 759/MěRK/2016 
12. Nabídka úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na koupi pozemku p. č. 447, k. ú. 

Liha 
13. Souhlasné prohlášení vztahující se ke kupní smlouvě ze dne 10.08.2016 týkající se prodeje 

pozemku p. č. 4208/4 v katastrálním území Příbram 
14. Žádost o prodej pozemku p. č. 2731/186 v katastrální území Příbram 
15. Žádost o prodej části pozemku p. č. 4535/34 o výměře cca 13 m

2
 z celkové výměry 123 m

2
 

v katastrálním území Příbram  
16. Žádost o prodej části pozemku p. č. 4535/34 o výměře cca 38 m

2 
z celkové výměry 123 m

2
 

v katastrálním území Příbram 
17. Žádost o prodej části pozemku p. č. 249/77 o výměře cca 12 m

2
 z celkové výměry 2460 m

2
 v k. ú. 

Kozičín 
18. Žádost o prodej části pozemku p. č. 973 o výměře cca 116 m

2
 z celkové výměry 459 m

2
 

v katastrálním území Příbram 
19. Žádost o prodej části pozemku p. č. 2657/4 o výměře 78 m

2 
z celkové výměry 337 m

2 

v katastrálním území Příbram 
20. Žádost o prodej části pozemku p. č. 85/115, pozemku p. č. 85/209 a části pozemku p. č. 79/1 vše 

v k. ú. Zdaboř – staženo z programu 
21. Žádost o prodej pozemku p. č. 4533 v k. ú. Příbram 
22. Žádost o uznání vlastnického práva vydržením části pozemku p. č. 2657/4 o výměře 83 m

2 

z celkové výměry 337 m
2 
v katastrálním území Příbram 

23. Žádost o uznání vlastnického práva vydržením části pozemku p. č. 2657/4 o výměře 89 m
2 

z celkové výměry 337 m
2 
v katastrálním území Příbram 

24. Žádost o uznání vlastnického práva vydržením části pozemku p. č. 2657/4 o výměře 86 m
2 

z celkové výměry 337 m
2 
v katastrálním území Příbram  

25. Prodej pozemku p. č. 4606/17, jehož součástí je stavba občanského vybavení č. p. 141 
v Příbrami IX, a pozemku p. č. 4606/16, jehož součástí je objekt občanské vybavenosti č. p. 143 
v Příbrami IX, vše v k. ú. Příbram, a to jako celku 

26. Různé  
27. Diskuse, interpelace, závěr   
 
Usn. č. 628/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          upravený program dnešního jednání. 
 
                                                                  hl. pro 16   proti 0 zdrž.0 

                                                 nehlasoval 1                                                                  
                                                                                                                                          
Návrh byl přijat. 
 
 
 
1. c) Informace rady města 

 
 
Do jednání ZM se dostavili Ing. Molnár a Mgr. Potůčková, 
Počet členů ZM 19. 
 
2) Návrh rozpočtového opatření – změny rozpočtu 

 
2a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2016, tj. navýšení příjmů 
kapitoly 741 – OE o částku 5.401.315,40 Kč a navýšení výdajů kapitoly 786 - OIRM ve stejné 
výši z důvodu přijetí investiční dotace na Program 11706 - Podpora bydlení s názvem projektu 
B. J. 23 PB - KODUS Příbram 

Usn. č. 629/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  



Město Příbram – ZM 23.01.2017 

3 

 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2016, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE  
o částku 5.401.315,40 Kč a navýšení výdajů kapitoly 786 - OIRM ve stejné výši z důvodu přijetí 
investiční dotace na Program 11706 - Podpora bydlení s názvem projektu B. J. 23 PB - KODUS 
Příbram. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0440 741 - OE  4216 17978 3737 
Investiční dotace (Podpora 
bydlení) KODUS 

5 401 315,40 

RP0441 786 - OIRM  4350 6121 17978 3735 Realizace stavby - dotace 5 401 315,40 

 
 
                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.0                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
2b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2016, tj. navýšení rozpočtu 
příjmů kapitoly 741 - OE (transfery ÚZ 33063) o částku 5.103.048,50 Kč a rozpočtu výdajů 
kapitol: 719 - OVV o částku 663.687,50 Kč, 788 - ŠŠZ o částku 4.045.486,00 Kč a kapitoly 787 - 
CSZS o částku 393.875,00 Kč z důvodu přijetí 1. platby dotace dle Rozhodnutí MŠMT ČR  
o poskytnutí dotace č. 15_007/0000235-01 na projekt "Inkluzivní vzdělávání na základních 
školách v Příbrami" 

Usn. č. 630/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2016, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly         
741 - OE (transfery ÚZ 33063) o částku 5.103.048,50 Kč a rozpočtu výdajů kapitol: 719 - OVV              
o částku 663.687,50 Kč, 788 - ŠŠZ o částku 4.045.486,00 Kč a kapitoly 787 - CSZS o částku 
393.875,00 Kč z důvodu přijetí 1. platby dotace dle Rozhodnutí MŠMT ČR o poskytnutí dotace           
č. 15_007/0000235-01 na projekt "Inkluzivní vzdělávání na základních školách v Příbrami". 
 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 
prvek 
rozp. 

popis částka změny 

RP0410 788 - ŠŠZ 3113 5336 33063 3892 
Inkluzivní vzdělávání - EU (Základní škola 
pod Svatou Horou, Příbram) 

476 996,20 

RP0410 788 - ŠŠZ 3113 5336 33063 3893 
Inkluzivní vzdělávání - ČR (Základní škola 
pod Svatou Horou, Příbram) 

56 116,80 

RP0410 788 - ŠŠZ 3113 5336 33063 3894 
Inkluzivní vzdělávání - EU (Základní škola, 
Příbram II, Jiráskovy sady 273) 

1 206 654,90 

RP0410 788 - ŠŠZ 3113 5336 33063 3895 
Inkluzivní vzdělávání - ČR(Základní škola, 
Příbram II, Jiráskovy sady 273) 

141 959,10 

RP0410 788 - ŠŠZ 3113 5336 33063 3896 
Inkluzivní vzdělávání - EU (Základní škola, 
Příbram VII, 28. října 1) 

620 035,05 

RP0410 788 - ŠŠZ 3113 5336 33063 3897 
Inkluzivní vzdělávání - ČR (Základní škola, 
Příbram VII, 28. října 1) 

72 944,95 

RP0410 788 - ŠŠZ 3113 5336 33063 3898 
Inkluzivní vzdělávání - EU (Základní škola, 
Příbram VII, Bratří Čapků 279) 

855 478,25 

RP0410 788 - ŠŠZ 3113 5336 33063 3899 
Inkluzivní vzdělávání - ČR (Základní škola, 
Příbram VII, Bratří Čapků 279) 

100 644,75 

RP0410 788 - ŠŠZ 3113 5336 33063 3900 
Inkluzivní vzdělávání - EU (Waldorfská 
škola Příbram – MŠ, ZŠ a SŠ, Hornická 
327) 

460 481,55 

RP0410 788 - ŠŠZ 3113 5336 33063 3901 
Inkluzivní vzdělávání - ČR (Waldorfská 
škola Příbram – MŠ, ZŠ a SŠ, Hornická 
327) 

54 174,45 

RP0412 787 - CSZS 4351 5336 33063 3902 Inkluzivní vzdělávání - EU 352 414,25 

RP0412 787 - CSZS 4351 5336 33063 3903 Inkluzivní vzdělávání - ČR 41 460,75 

RP0421 741 - OE  4116 33063 3890 Inkluzicní vzdělávání - EU 4 565 885,50 

RP0421 741 - OE  4116 33063 3891 Inkluzivní vzdělávání - ČR 537 163,00 

RP0437 719 - OVV 3113 5021 33063 3904 Ostatní osobní náklady - EU 278 122,96 

RP0437 719 - OVV 3113 5021 33063 3905 Ostatní osobní náklady - ČR 32 720,53 

RP0437 719 - OVV 3113 5011 33063 3906 Platy - EU 165 030,25 

RP0437 719 - OVV 3113 5011 33063 3907 Platy - ČR 19 415,43 

RP0437 719 - OVV 3113 5031 33063 3908 Sociální pojištění - EU 110 788,30 

RP0437 719 - OVV 3113 5031 33063 3909 Sociální pojištění - ČR 13 034,00 

RP0437 719 - OVV 3113 5032 33063 3914 Zdravotní pojištění - EU 39 883,79 

RP0437 719 - OVV 3113 5032 33063 3911 Zdravotní pojištění - ČR 4 692,24 



Město Příbram – ZM 23.01.2017 

4 

 

RP0437 719 - OVV 3113 5021  3913 Ostatní osobní náklady - spoluúčast 125 792,35 

RP0437 719 - OVV 3113 5011  3912 Platy - spoluúčast 74 641,60 

RP0437 719 - OVV 3113 5031  3916 Sociální pojištění - spoluúčast 50 108,49 

RP0437 719 - OVV 3113 5032  3915 Zdravotní pojištění - spoluúčast 18 039,06 

RP0437 719 - OVV 6171 5011  182 Platy zaměstnanců -268 581,50 

 
                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.0                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
 
3) Aktualizace Přílohy č. 1 Obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 ze dne 15. prosince 2014,  
o stanovení míst, na kterých mohou být provozovány výherní hrací přístroje, loterie a jiné 
podobné hry 

Do jednání ZM se dostavil Ing. Dvořák. 
Počet členů ZM 20. 
 
Vyhlášena 15 minutová přestávka. 
 
Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka 
Usn. nebylo přijato 
ZM    s c h v a l u j e  
         přerušení projednávání tohoto bodu na dnešním jednání ZM. 
 
                                                                  hl. pro 10   proti 7 zdrž.3                                                                  
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Potůčkové 
Usn. nebylo přijato 
ZM    s c h v a l u j e  
         Obecně závaznou vyhlášku, o zákazu provozování hazardních her 

 
                                                  hl. pro 9  proti 4 zdrž.7 
                                                                                                                 

Návrh nebyl přijat. 
                                                   

 
Jednání ZM opustil PhDr. Vácha. 
Počet členů ZM 19. 
 
 
4) Návrhy zřizovacích listin neškolských příspěvkových organizací města Příbram  

Usn. č. 631/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  

1) Zřizovací listinu příspěvkové organizace Centrum sociálních a zdravotních služeb města 
Příbram, 

2) Zřizovací listinu příspěvkové organizace Divadlo A. Dvořáka Příbram, 
3) Zřizovací listinu příspěvkové organizace Galerie Františka Drtikola, 
4) Zřizovací listinu příspěvkové organizace Knihovna Jana Drdy, 
5) Zřizovací listinu příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Příbram, 
6)    Zřizovací listinu příspěvkové organizace  Technické  služby  města  Příbrami, příspěvková     
       organizace. 

                                                  hl. pro 14  proti 0 zdrž.4 
                                                  nehlasoval 1                                                                 

Návrh byl přijat. 
 
Usnesení ZM č. 631/2017/ZM bylo na konci jednání ZM revokováno pod číslem usnesení 
651/2017/ZM. 
 
 
 



Město Příbram – ZM 23.01.2017 

5 

 

 
5) Návrh na vyhlášení 1. výběrového řízení na poskytování zápůjček z fondu FOM (Fond oprav  
a modernizace bytového fondu na území města Příbram) na rok 2017  

Usn. č. 632/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  

1) vyhlášení 1. výběrového řízení na poskytování zápůjček z fondu FOM (Fondu oprav  
a modernizace bytového fondu na území města Příbram) v roce 2017, 

2) stanovení následujících podmínek výběrového řízení: 
a) výběrové řízení proběhne ve středu  dne 08.03.2017, 
b) lhůta pro podávání žádostí je stanovena do pátku dne 03.03.2017, 
c) obsah žádosti musí splňovat podmínky uvedené v OZV č. 2/2014, čl. 5 odst. 3, 
d) žádosti se podávají na formuláři, který je k dispozici na Městském úřadu Příbram, 

odboru ekonomickém a na webových stránkách města Příbram www.pribram.eu. 
 

                                                  hl. pro 18  proti 0 zdrž.0 
                                                  nehlasoval 1                                                                                                                    

Návrh byl přijat. 
 
 
 
6) Informace o odstoupení pana Jaroslava Hviždě z funkce člena OV Žežice a návrh na 
jmenování nového člena pana Petra Kasy 

Usn. č. 633/2017/ZM 
ZM    I. b e r e   n a   v ě d o m í  
         rezignaci pana Jaroslava Hviždě z funkce člena Osadního výboru Žežice. 

 
         II. v o l í    
         pana Petra Kasu členem Osadního výboru Žežice. 

   
                                                  hl. pro 17  proti 0 zdrž.2                                                                                                                

Návrh byl přijat. 
 
 
 
7) Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.10.2016 do 31.12.2016 včetně plnění 
usnesení ZM za minulá období 

Usn. č. 634/2017/ZM 
ZM     b e r e   n a   v ě d o m í 

předloženou  Zprávu  o kontrole  plnění  usnesení ZM Příbram za období od 01.10.2016 do 
31.12.2016 včetně plnění usnesení ZM za minulá období. 
 

                                                  hl. pro 19  proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                        

Návrh byl přijat. 
 
 
 
8) Rezignace na funkci člena Kontrolního výboru ZM 

Usn. č. 635/2017/ZM 
ZM    I. b e re   n a   v ě d o m í  
         rezignaci na funkci člena Kontrolního výboru ZM pana Václava Vitouše. 
 
         II. v o l í  
         člena Kontrolního výboru ZM paní Alenu Hlubučkovou. 
 
                                                                  hl. pro 15  proti 2 zdrž.2                                                                
Návrh byl přijat. 
 
 
 



Město Příbram – ZM 23.01.2017 

6 

 

 
9) Změna zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných městem Příbram 

Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy 
Usn. č. 636/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  

předložené návrhy novelizovaného znění zřizovacích listin následujících příspěvkových 
organizací: Mateřská škola V Zahradě; Mateřská škola Kličkova vila; Mateřská škola Klubíčko; 
Mateřská škola Perníková chaloupka; Mateřská škola 28. října 55, Příbram VII; Mateřská škola, 
Příbram VII, Bratří Čapků 278; Mateřská škola Pohádka; Mateřská škola, Příbram VII, Jana 
Drdy 496; Mateřská škola, Příbram III, Jungmannova 91; Mateřská škola, Příbram VIII, Školní 
131, Mateřská škola pod Svatou Horou; Alternativní mateřská škola; Mateřská škola Rybička; 
Základní škola pod Svatou Horou, Příbram; Základní škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273; 
Základní škola, Příbram – Březové Hory, Prokopská 337; Základní škola, Příbram VII, 28. října 
1; Základní škola, Příbram VII, Bratří Čapků 279, příspěvková organizace; Základní škola, 
Příbram VIII, Školní 75; Waldorfská škola Příbram – mateřská škola, základní škola a střední 
škola; Základní umělecká škola Antonína Dvořáka, Příbram III, Jungmannova 351; Základní 
umělecká škola, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 155; Školní jídelna, Příbram II, K Zátiší 274; 
Školní jídelna, Příbram VIII, Školní 75 s účinností od data schválení Zastupitelstvem města 
Příbram. 

                                                                  hl. pro 16  proti 0 zdrž.2 
                                                 nehlasoval 1                                                                  

  
Návrh byl přijat 
 

 
10) Žádost p. …………… o odprodej bytu č. 16 v Příbrami III, ul. Milínská č. p. 109 

Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy 
Usn. č. 637/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          vystoupení pana …………… k tomuto bodu. 
 
                                                                  hl. pro 15   proti 0 zdrž.0  

                                                 nehlasovali 4                                                                 
  
Návrh byl přijat. 
 
Jednání ZM opustil Ing. Kareš. 
Počet členů ZM 18. 
 
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Humlové 
Usn. nebylo přijato 
ZM     s c h v a l u j e 

prodej nástavbového bytu č. 16 vč. přísl. spol. podílu na budově čp. 109 v Příbrami III  
a pozemcích, na kterých je budova postavena, p. …………… – nájemce bytu č. 16 v Příbrami 
III/109 za 1.500,00 Kč/m

2 
 za podmínky: 

a) bezdlužnosti nájemníka vůči městu Příbram ke dni uzavření kupní smlouvy, 
b) zřízení zákazu zcizení ve prospěch města Příbram jako věcného práva ve smyslu § 11 

odst.1 písm. n) katastrálního zákona č. 256/2013 Sb. na dobu 10 let ode dne právních 
účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
                                                                  hl. pro 4   proti 6 zdrž.5 

                                                 nehlasovali 3                                                                  
                                                                                                                                                                                    
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
 
 



Město Příbram – ZM 23.01.2017 

7 

 

 
Hlasováno o návrhu RM 
Usn. nebylo přijato 
ZM     n e s c h v a l u j e 

prodej nástavbového bytu č. 16 vč. přísl. spol. podílu na budově čp. 109 v Příbrami III  
a pozemcích, na kterých je budova postavena, p. …………… – nájemce bytu č. 16 v Příbrami 
III/109. 

 
                                                                  hl. pro 8   proti 1 zdrž.7   

                                                 nehlasovali 2                                                                                                                                                                                                                                                   
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
11) Žádost o prominutí penále ze smlouvy o dílo č. 759/MěRK/2016 

Usn. nebylo přijato 
ZM    n e s c h v a l u j e  

prominutí nároků ze smluvních pokut společnosti Oknoplastik s. r. o., která jako zhotovitel 
prováděla výměnu výplní otvorů dle smlouvy o dílo 759/MěRK/2016 za podmínky prodloužení 
záruky a bezplatného servisu uvedených v dopise č. j. MeUPB 95003/2016 ze dne 24.11.2016. 

 
                                                  hl. pro 11  proti 2 zdrž.3 
                                                  nehlasovali 2                                                                   

Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
12) Nabídka úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na koupi pozemku p. č. 447,  
k. ú. Liha 

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého 
Usn. č. 638/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

záměr odkoupení nemovité věci – pozemku p. č. 447, o výměře 2287 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Liha. 
                                                                  hl. pro 15   proti 0 zdrž.3                                                                  
Návrh byl přijat. 

 

 
 
13) Souhlasné prohlášení vztahující se ke kupní smlouvě ze dne 10.08.2016 týkající se prodeje 
pozemku p. č. 4208/4 v katastrálním území Příbram 

Usn. č. 639/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

sepsání souhlasného prohlášení vztahujícího se ke kupní smlouvě ze dne 10.08.2016 týkající 
se prodeje pozemku p. č. 4208/4 v katastrálním území Příbram, která byla uzavřena mezi 
městem Příbram jako prodávajícím a společností ČEZ Distribuce, a.s., jako kupujícím, jehož 
předmětem bude prohlášení o tom, že účastníci výše uvedené kupní smlouvy se dohodli, že 
poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je v souladu s ustanovením § 1 odst. 1 písm. a) 
zákonného opatření Senátu č. 340/2013 Sb., o dani z nabytí nemovitých věcí, kupující 
(nabyvatel).   

                                                                  hl. pro 15   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasovali 3                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
 
14) Žádost o prodej pozemku p. č. 2731/186 v katastrální území Příbram 

Hlasováno o návrhu Mgr. Humlové 
Usn. č. 640/2017/ZM 



Město Příbram – ZM 23.01.2017 

8 

 

ZM     s c h v a l u j e 
prodej pozemku p. č. 2731/186 o výměře 42 m

2
 v katastrálním území Příbram, za cenu  

800,00 Kč/m
2
, panu ……………, bytem ……………. 

 
                                                                  hl. pro 17   proti 0 zdrž.0 

                                                 nehlasoval 1                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
Jednání ZM opustila Mgr. Brožíková. 
Počet členů ZM 17. 
 
15) Žádost o prodej části pozemku p. č. 4535/34 o výměře cca 13 m

2
 z celkové výměry  

123 m
2
 v katastrálním území Příbram  

Usn. č. 641/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej části pozemku p. č. 4535/34 o výměře cca 13 m
2
 z celkové výměry 123 m

2 

v katastrálním území Příbram, za cenu 272,00 Kč/m
2
, paní ……………, bytem ……………. 

 
                                                                  hl. pro 15   proti 0 zdrž.0 

                                                 nehlasovali 2                                                                                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
Do jednání ZM se vrátila Mgr. Brožíková. 
Počet členů ZM 18. 
 
 
16) Žádost o prodej části pozemku p. č. 4535/34 o výměře cca 38 m

2 
z celkové výměry 123 m

2
 

v katastrálním území Příbram 

Usn. č. 642/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

prodej části pozemku p. č. 4535/34 o výměře cca 38 m
2
 z celkové výměry 123 m

2 

v katastrálním území Příbram, za cenu 272,00.Kč/m
2
, panu ……………, bytem ……………, 

s tím, že: 
-  žadatel uhradí ¼ nákladů spojených s vypracováním znaleckého posudku, která činí  
375,00 Kč. 
 

                                                  hl. pro 15  proti 0 zdrž.0 
                                                  nehlasovali 3                                                                  

Návrh byl přijat. 
 
 
 
17) Žádost o prodej části pozemku p. č. 249/77 o výměře cca 12 m

2
 z celkové výměry 2460 m

2
 

v k. ú. Kozičín 

Usn. č. 643/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

prodej části pozemku p. č. 249/77 o výměře cca 12 m
2
 z celkové výměry 2460 m

2
 

v katastrálním území Kozičín, za cenu 900,00 Kč/m
2
, panu ……………, bytem  

…………… s tím, že kupující: 
-  ve vztahu k prodávané části pozemku přebírá práva a povinnosti vyplývající z pachtovní 
smlouvy č. A 1197/OSM/2016 ze dne 20.12.2016, která byla uzavřena mezi městem Příbram  
a Zemědělským družstvem Bohutín, 
-  uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 2.200,00 Kč. 
Časová působnost tohoto usnesení je 6 měsíců od oznámení usnesení Zastupitelstva města 
Příbram žadateli. 

                                                                  hl. pro 15   proti 0 zdrž.0 
                                                 nehlasovali 3                                                                  

                                                                   
Návrh byl přijat. 



Město Příbram – ZM 23.01.2017 

9 

 

 
Vyhlášena 15 minutová přestávka. 
 
 
18) Žádost o prodej části pozemku p. č. 973 o výměře cca 116 m

2
 z celkové výměry 459 m

2
 

v katastrálním území Příbram 

Usn. nebylo přijato 
ZM     s c h v a l u j e 

prodej části pozemku p. č. 973 o výměře cca 116 m
2
 z celkové výměry 459 m

2
 v katastrálním 

území Příbram, za cenu 2.000,00 Kč/m
2
, do SJM ……………, bytem …………… s tím, že 

v kupní smlouvě bude uvedeno, že na části pozemku se nachází ocelový přístřešek, který není 
ve vlastnictví města Příbram. Časová působnost tohoto usnesení je 6 měsíců od oznámení 
usnesení Zastupitelstva města Příbram žadatelům. 
 

                                                                  hl. pro 12   proti 0 zdrž.6                                                                   
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
 
19) Žádost o prodej části pozemku p. č. 2657/4 o výměře 78 m

2 
z celkové výměry 337 m

2 

v katastrálním území Příbram 

Usn. č. 644/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

prodej části pozemku p. č. 2657/4 o výměře 78 m
2
 z celkové výměry 337 m

2
 v katastrálním 

území Příbram (dle geometrického plánu č. 5746-96/2016 se jedná o nově vzniklý pozemek  
p. č. 2657/20), za cenu 685,00 Kč/m

2
, do SJM ……………, bytem …………… a ……………, 

bytem …………… s tím, že manželé …………… uhradí městu Příbram ¼ nákladů spojených 
s vypracováním znaleckého posudku, která činí 500,00 Kč, a ¼ nákladů spojených 
s vypracováním geometrického plánu, která činí 1906,00 Kč. 
 

                                                                  hl. pro 18   proti 0 zdrž.0                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
 
 
20) Žádost o prodej části pozemku p. č. 85/115, pozemku p. č. 85/209 a části pozemku p. č. 79/1 
vše v k. ú. Zdaboř – staženo z programu 

 
 
 
21) Žádost o prodej pozemku p. č. 4533 v k. ú. Příbram 

Usn. č. 645/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

prodej pozemku p. č. 4533 v katastrálním území Příbram, za cenu 340,00 Kč/m
2
, panu 

……………, bytem …………… s tím, že pan …………… uhradí náklady spojené 
s vypracováním znaleckého posudku ve výši 1.500,00 Kč. 

 
                                                                  hl. pro 18   proti 0 zdrž.0                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
22) Žádost o uznání vlastnického práva vydržením části pozemku p. č. 2657/4 o výměře 83 m

2 

z celkové výměry 337 m
2 
v katastrálním území Příbram 

Usn. č. 646/2017/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e 

sepsání souhlasného prohlášení o nabytí vlastnického práva vydržením části pozemku p. č. 
2657/4 o výměře 83 m

2
 z celkové výměry 337 m

2
 v katastrálním území Příbram (dle 



Město Příbram – ZM 23.01.2017 

10 

 

geometrického plánu č. 5746-96/2016 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 2657/19) ve 
prospěch paní …………… (ve výši id. ½ podílu) a pana …………… (ve výši id. ½ podílu), oba 
bytem ……………. 
 

                                                                  hl. pro 14   proti 2 zdrž.2                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasování bylo zpochybněno Ing. Dvořákem. 
Nové hlasování o bodu č. 22. 
Usn. č. 647/2017/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e 

sepsání souhlasného prohlášení o nabytí vlastnického práva vydržením části pozemku p. č. 
2657/4 o výměře 83 m

2
 z celkové výměry 337 m

2
 v katastrálním území Příbram (dle 

geometrického plánu č. 5746-96/2016 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 2657/19) ve 
prospěch paní …………… (ve výši id. ½ podílu) a pana …………… (ve výši id. ½ podílu), oba 
bytem ……………. 
 

                                                                  hl. pro 16   proti 0 zdrž.2                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
 
 
23) Žádost o uznání vlastnického práva vydržením části pozemku p. č. 2657/4 o výměře 89 m

2 

z celkové výměry 337 m
2 
v katastrálním území Příbram 

Usn. č. 648/2017/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e 

sepsání souhlasného prohlášení o nabytí vlastnického práva vydržením části pozemku p. č. 
2657/4 o výměře 89 m

2
 z celkové výměry 337 m

2
 v katastrálním území Příbram (dle 

geometrického plánu č. 5746-96/2016 se jedná o pozemek stejného p. č. 2657/4 o nové 
výměře 89 m

2
) ve prospěch paní ……………, bytem ……………. 

 
                                                                  hl. pro 16   proti 0 zdrž.2                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
 
 
24) Žádost o uznání vlastnického práva vydržením části pozemku p. č. 2657/4 o výměře 86 m

2 

z celkové výměry 337 m
2 
v katastrálním území Příbram  

Usn. č. 649/2017/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e 

sepsání souhlasného prohlášení o nabytí vlastnického práva vydržením části pozemku p. č. 
2657/4 o výměře 86 m

2
 z celkové výměry 337 m

2
 v katastrálním území Příbram (dle 

geometrického plánu č. 5746-96/2016 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 2657/18) ve 
prospěch paní ……………, bytem ……………. 

 
 
                                                                  hl. pro 15   proti 0 zdrž.3 
                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
 
 
25) Prodej pozemku p. č. 4606/17, jehož součástí je stavba občanského vybavení č. p. 141 
v Příbrami IX, a pozemku p. č. 4606/16, jehož součástí je objekt občanské vybavenosti č. p. 143 
v Příbrami IX, vše v k. ú. Příbram, a to jako celku 

Usn. č. 650/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

prodej pozemku p. č. 4606/17, jehož součástí je stavba občanského vybavení č. p. 141 
v Příbrami IX, a pozemku p. č. 4606/16, jehož součástí je objekt občanské vybavenosti č. p. 143 



Město Příbram – ZM 23.01.2017 

11 

 

v Příbram IX, vše v k. ú. Příbram, a to jako celku za celkovou cenu 2.159.000,00 Kč, do SJM 
……………, oba bytem …………… s tím, že kupující uhradí náklady spojené s vypracováním 
znaleckého posudku ve výši 4 000,00 Kč. 

 
 
                                                                  hl. pro 17   proti 0 zdrž.1                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
 
26) Různé  

Zastupitelé se vrátili znovu k projednávání bodu č. 4. 
 
4) Návrhy zřizovacích listin neškolských příspěvkových organizací města Příbram  

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého 
Usn. č. 651/2017/ZM 
ZM     I. r e v o k u j e  

přijaté usnesení č. 631/2017/ZM k bodu č. 4, projednaného na 24. zasedání ZM dne 
23.01.2017. 

                                                                                                                                                                          
         II. s c h v a l u j e  

1) Zřizovací listinu příspěvkové organizace Centrum sociálních a zdravotních služeb města 
Příbram, 

2) Zřizovací listinu příspěvkové organizace Divadlo A. Dvořáka Příbram, 
3) Zřizovací listinu příspěvkové organizace Galerie Františka Drtikola, 
4) Zřizovací listinu příspěvkové organizace Knihovna Jana Drdy, 
5) Zřizovací listinu příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Příbram, 
6) Zřizovací listinu příspěvkové organizace Technické služby města Příbram, příspěvková 

organizace. 
S účinností od data schválení Zastupitelstvem města Příbram. 
 

                                                  hl. pro 16 proti 0 zdrž.2                                                                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
 
27) Diskuse, interpelace, závěr   

 
Zápis ověřili 
 
MUDr. Vladimír Danda 
Petr Větrovský 
 
Mgr. Václav Švenda,  
místostarosta 

 
 

 
Zapsala: Ivana Makošová 
Dne: 30.10.2017 
 
Ověřeno: 16.02.2017 
Vyvěšeno: 16.02.2017 
 
 

 
 

 


